
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 

Praha 2. října 2023 

Čj. MO  706043/2023-8694 

Sp. zn. SpMO 56225/2023-8694 

 

Poskytnutí informací  
 

Ministerstvo obrany (MO) obdrželo dne 8. září 2023 žádost o poskytnutí informací vztahujících se 

k odchodu vojáků z aktivní zálohy v letech 2005 až 2022, podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „žádost“). 

 

1)  

K žádosti o poskytnutí informace o celkových počtech vojáků, kteří odešli z aktivní zálohy 

v jednotlivých letech 2008 až 2022, jsou uvedeny v tabulce č. 1, s výjimkou těch vojáků, kteří byly 

vyřazení z aktivní zálohy podle § 35 odst. 1 až 3 zákona č. 45/2016 Sb., o službě vojáků v záloze, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o službě“).  
Tabulka č. 1 

 

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

76 63 131 115 107 145 140 124 92 44 64 96 190 140 170 

 

2)  

K žádosti o poskytnutí celkových počtů vojáků vyřazených z aktivní zálohy dle § 35 odst. 1 až 3 

zákona o službě v jednotlivých letech 2005 až 2022 sdělujeme, že důvody pro které se vojáci 

v aktivní záloze vyřazují z aktivní zálohy, byly stanoveny až zákonem o službě, který nabyl 

účinnosti dne 1. července 2016. Za období let 2005 až do 30. června 2016 se tak v MO vedl přehled 

pouze o počtu vojáků v aktivní záloze a počtu vojáků, kteří z aktivní zálohy odešli, ne však důvody 

pro které odešli. Podle platných právních předpisů MO nebylo povinné ani oprávněné vést evidenci 

o důvodech, pro které vojáci z aktivní zálohy odešli. V tabulce č. 2 Vám tak poskytujeme 

požadované informace o celkovém počtu vojáků vyřazených z aktivní zálohy podle § 35 odst. 1 a 3 

zákona o službě po jednotlivých letech od 1. července 2016 do 31. prosince 2022. Z celkového 

počtu jsou pak v dalších řádcích vybrány požadované informace o počtu vojáků, kteří byly vyřazeni 

z aktivní zálohy podle § 35 odst. 1 písm. a), e) a f) zákona o službě v jednotlivých letech. 
Tabulka č. 2 

 

 
Počet vojáků vyřazených z aktivní zálohy 

podle § 35 odst. 1 písm. e) zákona  

16 24 62 70 71 72 155 

Počet vojáků vyřazených z aktivní 

zálohy podle § 35 odst. 1 písm. f) zákona  

62 6 14 13 20 14 22 

 

 

 

Roky 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Počet vojáků, kteří byli v jednotlivých 

letech vyřazeni z aktivní zálohy podle § 

35 odst. 1 až 3 zákona celkem 

96 76 148 187 161 154 292 

Počet vojáků vyřazených z aktivní zálohy 

podle § 35 odst. 1 písm. a) zákona  
  2 1 2 2 8 


